

# PROTOKÓŁ

z obrad Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej  
odbytych w dniu 29 sierpnia 2021 roku

Obradom przewodniczył Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej Pan Rafał Gronicz. Stwierdził, że na 8 członków Zarządu w obradach uczestniczy 6 osób, co stanowi większość uprawnioną do podejmowania prawomocnych uchwał. W pierwszej części spotkania obecna była Pani Sylwia Rutkowska, kierownik Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Dłużynie Górnej.

## Ad 1.

### **Przyjęcie protokołu z obrad Zarządu z dnia 27 maja 2022 roku.**

Przewodniczący zapytał, czy wszyscy członkowie Zarządu otrzymali protokół i czy zgłaszają do niego uwagi. Nie było, więc poddał pod głosowanie wnioszek o przyjęcie protokołu. Wynik: 6 „za”. Protokół przyjęto większością głosów.

## Ad 2

### **Sprawa ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (zapoznanie z kosztorysem remontu Schroniska dla Zwierząt w Dłużynie Dolnej oraz z wnioskiem Kierownika Schroniska w sprawie sfinansowania zakupu opału).**

Temat zreferowała Pani Sylwia Rutkowska, która zapoznała zebranych z niektórymi punktami Rozporządzenia. Wśród najważniejszych wskazała parametry pomieszczeń dla psów i kotów, izolatek, ambulatoriów oraz innych pomieszczeń. Obecnie w większości przypadków nie spełniają one nowych wymogów. Przedstawiła kosztorys niezbędnych prac budowlanych, opiewający na kwotę ok. 210 tys. złotych. Kosztownym przedsięwzięciem będzie także sprawa zapewnienia całodobowej opieki nad zwierzętami od 2023 roku. Prosiła, aby dotacja na przyszły rok uwzględniała zatrudnienie dodatkowych dwóch pracowników. Kolejna prośba dotyczyła zwiększenia dotacji na 2022 rok o kwotę ponad 20 tys. zł na zakup węgla, którego cena w stosunku do 2021 roku wielokrotnie wzrosła. Do ogrzania schroniska i utrzymania zalecanej temperatury 18 st. C. niezbędne jest 7 ton węgla. O ile w ubiegłym roku cena jednej tony wynosiła 1.100 zł (7.700 zł za 7 ton), to obecnie wynosi ona ok. 3.500 zł za tonę, czyli ok. 24 tys. zł.

Członkowie Zarządu stwierdzili, że skutki inflacji w równym stopniu dotknęły także samorządy. W związku z nieprzewidywalną przyszłością Zarząd zdecydował, że nie przeznaczy pieniędzy na remont schroniska w 2023 roku, lecz można się spodziewać że znajdą się środki finansowe ten cel w roku 2024. Dotacja zostanie natomiast zwiększona o kwotę pozwalającą na zatrudnienie dwóch dodatkowych pracowników. Zarząd także nie zgodził się na zwiększenie dotacji na zakup węgla. Wskazał, że za zabezpieczoną kwotę 7.700 zł na bieżący rok należy kupić opał. Brakujące środki należy wygospodarować z dotacji na rok 2023. W związku z remontem planowanym na 2024 rok do niezbędnego minimum ograniczyć na cele remontowo-inwestycyjne. Uzyskane w ten sposób oszczędności można będzie wykorzystać na zakup węgla.

## Ad 3

### **Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia informacji z realizacji budżetu oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za I półrocze 2022 roku.**

Główna Księgowa zapoznała zebranych z treścią uchwały. Przewodniczący zapytał, czy wszyscy otrzymali dokument, czy się z nim zapoznali i czy mają do niego uwagi. Nie było, wobec czego poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną ilością głosów.



**Ad 4**

**Zarządzenie nr 9/2022 Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie opracowania materiałów planistycznych niezbędnych do opracowania projektu budżetu ZGZZ na 2023 rok.**

Główna Księgowa stwierdziła, że na podstawie dostępnych informacji dotyczących wskaźnika wzrostu cen towarów i usług, przyjmuje się wskaźnik 9,8 proc. przy planowaniu budżetu ZGZZ na 2023 rok.

**Ad 5**

**Zarządzenie nr 10/2022 Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Programu współpracy na 2023 rok Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z organizacjami pozarządowymi.**

Dyrektor Biura ZGZZ powiedział, że przeprowadzenie przedmiotowych konsultacji jest ustawowym obowiązkiem przed uchwaleniem Programu Współpracy z instytucjami pożytku publicznego i wolontariatem. Konsultacje trwały od 1 września do 26 września 2022 roku.

**Ad 6**

**Zapoznanie z Protokołem z kontroli finansowej przeprowadzonej z ZGZZ przez Regionalną Izbą Obrachunkową.**

Przewodniczący Zarządu powiedział, że w pierwszej połowie sierpnia w Biurze ZGZZ inspektor Regionalnej Izby Obrachunkowej przeprowadził kontrolę finansową. Uwag nie było.

**Ad 7**

**Sprawy różne.**

Nie było.

**Ad 8**

**Wolne wnioski.**

Nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu stwierdził wyczerpanie porządku dnia i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: Janusz Grzeszczuk



Przewodniczący Zarządu  
  
Rafał Gronicz